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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20), 

Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22), 

а во врска со изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за 

поставување на фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, 

донесувам: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

 
 

За изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за 

поставување на фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци од 

РЕСУРС ЛТДИ дооел - Кавадарци, со технички број 0901-1/23, како планер/проектант се назначува:  

 
 

Душко Кузманов м.и.а. овластување бр. 0.0638 
 
 
Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20), Правилник за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на урбанизмот.  

 

 
 

Управител:  

Даниел Лалков деи 
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Прилози кон проектна програма 
 
 
 



Peny6nx(a CeBePHa MaKeAoHxia

Munncrepcrno ta xrrBorrra cpelrrHa
u nPocToPHo nnaHIIPaH'e

Republika e lvlaqedonise sE VeriuL

Ministria e Miedisit JetEsor
rlhe Planifi kimit HaP6sinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO N,NAHhPAIbE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

APx.6P. Yn1-15 227 Ll2O22

A*a:...y.7--11-sfJ..

Bp3 ocHoBa xa ,{.neH gg oA 3axoHor 3a onura ynpaBHa nocranKa ("cayx6en BecHt4x Ha Peny6nnxa

Maxe4oHr.rja" 6p. L2Llfill,(axo t4 Bp3 ocHoBa Ha qneH 42' craB t h crae 9 o4 3axoHor :a yp6aHrcrhr'lKo

nnaHrpabe ("Cnyx6eH BecHrK Ha Peny6auxa Maxe4oHrja" 6p' 32l2ol' a Bo Bpcxa co 'l^eH 4' craB 3 oA

3axoHor3acnpoBeAyBabeHanpocropHxorn'naHuaPeny6nrxaMaxe4oxrja("Cnyx6eHBecHxKHa

Peny6nraxa Maxe4oxrja" 6p.39/Oa), MxHxcrepor 3a xt4BorHa cpeAllHa 14 npocropHo n'IaHxpalbe' [o

AOHeCe cneAHOTO:
PEIIIEH14E

3a YcrtoBY 3a nrtaHrpalbe Ha npocropor

1. Co oBa PeueHre Ha onur[Ha KaBaAapqx ce ]43AaBaar ycroB]r 3a nraHxpa]be Ha npocroPor co

HaMeHa noBp.lJllHcK, corapHll r $oroeonranqHr enerrpaHr (Qotoxanoxcxt'l naHerx 3a

npor,f3BOACrBO Ha eneKTp,q*a exeprrja Kox ce rpaAaT sa:enairurel, tbY1a,, 4' co MoiHoCT AO 1'5

Mw, Ha Kn 4331, Kn 4332 x Kn 4333 Bo Ko KaBaAapqH BoH rpaAe,{eH peou, onurrrxa KaaaAapqu.

noBpuxHara Ha npeABxAeHxor nrlaxcxr onQar u:HecyBa 1'09 Xa'

z. ycnoBxre 3a nnaHrpabe Ha npocropor oA To,rxa 1 Ha oBa peueHxe, uapa6oreHr oA AreHqhjara 3a

n/laHr4pabe Ha npocropor co rex' 6p' Y53822 ce cocraBeH Aer Ha PeueHlero'

3. ycnoBrTe 3a nraHlipabe Ha npocropor co HaMeHa noBptllt''lHcxr corapHll t4 Qoroeonrarvxn

eneKrpaHr,t (QoroHanoxcxt't naHe,l[ 3a npox3BoAcrBo Ha e'fleKrpr4qHa eueprraja xou ce rpaAar Ha

serujrau:re), tby6atd 4,Bo Ko KaBaAapql4 BoH rpap, Onrurrua KaBaAapqn, coAp]Kar onultN 14 noce6Hvt

o4pe46ra, HacoKt'l x peu:exraja r 3aMy.lHt'l corneAy8alba co o6apsyaavra axr[BHocr oA nnaHcKara

AoxyMeHraqxia oA noBllcoxo lreo u rpaQrvxr npll'Ilo3l'l l{ot1 npercraByBaar ['13BoA oA nnaHor'

4. Co qen 4a ce o6e:6egu 3aur[ra yHanpeAyBa]be Ha ]RrBorHara cpeAuHa Ha npocropor co HaMeHa

noBpur4Hcxx conapHtl tl Qoroeolrarvuu enexTpaH[ (r[oronanoucxt'l naHenr 3a npou3BoAcrao Ha

eneKrplqHa eHeprhia Kor4 ce rpaAar Ha 3eMjxure]' /by6au 4' co Mo(Hosr Ao 1'5 MW Bo Ko KaBaAapqx

BoH rpa& OnuruHa KaBaAapqr, norpe6Ho e Aa ce noqhryBaar o4pe46rare nponliulaHx Bo 3axoHcxara

perynarxBa o4 o6nacra Ha 3aurxra Ha xtaBorHara cpeAhHa x noA3axoHcKx axrta AoHeceH[ Bp3 Hl4BHa

ocHoBa.

5. np AoHecyBalbero Ha OAnyxa 3a cnpoBeAyBalbe nnA OI-JlyRa 3a He cnpoBeAyBabe Ha crparert4cxa

oqeHa 3a AoxyMeHTal{xjara 3a npeAMerHror npocrop co HaMeHa noBplllxHcxl'l co'napH!( x

soroaonrar,runeneKTpaHh(soroxanoxcxrnaHe^u3anpox3BoAcTBoHaeleKTpl4qHaeHepruia|{ol4ce
rpaAar Ha 3eM.i,lure), /by6aru 4, co wrotiHocr ao 1'5 MW xa Kl-l 4331' Rn 4332 A Kn 4333 Bo KO

KaBaAapL{r4 8oH rpa& Onrxr}4Ha KaBaAapq[, 3aAo'nxrre,rlHo Aa ce 3eMar Bo npeAB[A HacoKxre 3a

norpeoa oA cnpoBeAyBalbe Ha Crparerl4cxa oqeHa Ha BnxjaHxero Bp3 xr4BorHara cpeAxHa' KaKo u

aa6eneutxrre u 3aMyqoqxre oA ceKropcKxre o6lacru onQarex[ co npocropHt'toH nnaH Ha Peny6nuxa

MaxeAostlia.

+389 2106 212
MrHrcrepcrso 3. xrBoua cPeArHa

x.PocropHonraHrpabeHa
Peny6rx(a CesePha MareAofl ,ia

nrouraa "npecBer. 
Eoropoax'r."6p' 3, CRonj€

Peny6rxxa CesePNa MaxeAoHHia



o5PA3/tOxEHt4E

ontur[Ha KaBaAapqx, Bps ocHoBa Ha qreH 42, craB 1 0A 3aKOHOT 3a yp6aHhcrxqxo nraHr.{pabe("Cnyx6en BecHhx Ha peny6n[xa Ma(eAoH[ja,, 6p.32/201, no4xece 6aparue npexy e_yp6auraarn, co6poj ua nocranxa ynn 4643G oA L!..,O,OZ2 roAlHa, Ao AreHqlajara 3a flnaHhpaFbe Ha npocropor 3ar43AaBa[be Ha ycnoBx 3a nnaHhpa]be Ha npocropor co HaMeHa noBpuJr,tHcxu conapHn n
Qoroeo,ranv r'*'r e,,e*TpaH,n (sOroxanoucxr'r naHer[ 3a npo]r3BOACT.. Ha enekrpxqHa eHeprrja xo.o cerpaAar Ha aenjrulre), lb,'au 4, co r,,ro(socr Ao 1,5 MW ra Kfl 4331, Kn 4332 A Kn 4333 Bo KOKaBaAapqta BoH rpaAexeH peoH, OnuJTrHa Kaaa4apr4r.

cor'nacso ."AeH 42, craB g O4 UCrOr,mexror aaxoH, AreHqrjara 3a nnaHxpalbe Ha npocropor rhrspa60ru yc,,oB.,Te 3a nraHlpa[be Ha npooopor co HaMeHa noBplx]1H.r{r4 conap*n uQoloeonrarvur
ere*TpaH[ (Sorotanoxcxt naHer[ 3a npox3BoAcrBo Ha ereKrplqHa eHeprhja xoh ce rpaAar Haaemjrurre), lby6aw 4, co ruo(Hocr 4o 1,5 MW na Kn 4331, Kl1 4332 u Kn 4333 Bo Ko KaBaAapqr4 BoHrpa4' onurrrHa Kaaa4apqr A n4 AOC.,B. Ao MrH,.crepcr..ro 3a xrBorHa cpe'u.a u npocropHo
nraHrpalbe noA 6p. yn1-15 2271/2022 o424.LL.2O?Z toAn{a.

ycroBlre 3a nnaH[pabe Ha npocropor co HaMeHa noapu,n HcK, co*apHu, OoroBonrarqH,ereripaH, ($o,roxanoxcxu naHerr 3a npox3BoAcrBo Ha ere*rpr,{Ha exep,rja xox ce rpaAar Ha
eearjrurre), /by6aur 4, co n,orixocr Ao 1,5 MW Ha xn 4331, Kn 4332 x Nn 4333 Bo Ko Kaaa4apr4r aorrpa4, Onurrnxa KaBaAapq, npercraByoaar Bre3Hx napaMerpx ,4 cMepHrq1 npx nnaH,parbero Ha
npocropor x nocraByBalbero Ha nnaHcxr,rre KoHqenqh,n ]a peueHraja no crre o6nacTra peneBaHTH,, 3a
nnaHnpalbeTo Ha npocropoT.

3axly,{xrre corneAyBalba, 4eQuHupalra Bo ycroolre 3a nraH palbe Ha npocropor t{ox
npo[3neryBaar oA npocropHhor nraH Ha peny6nrxa Maxe4oxtja npercraBy'aar o6apsyaavxr
axTl4BHOCIT4 BO nOHaTaMOUIHOTO nraH}1palbe Ha npocTopoT.

Bp: ocHoaa Ha ropeHa8eAeHoro, a cofracHo ueH gg o4 3a(oHor 3a onurra ynpaBHa nocranKa("ca' eecxrx Ha peny6anxa MaxeAoH[ja" 6p. r24/rr, MrHhcrepcrBoro 3a x]4aorHa cpeanta u
npocropHo nraHl,lpalbe ro AoHece o8a peu'lexre n oryygu KaKo Bo Ar4Cno3hnlBor.

,PABHA nOyKA: nporr4B peueHrero 3a ycroB!. 3a nraHupalbe Ha npocropor Moxe Aa ce noBeAe
ynpaBeH cnop npeA HaArexeH cyA Bo poK oA 15 AeHa oA npxeMor Ha peuJeHrero.

I3rorsrr: ParO Cyrej*a "&-,
OAo6prr: Coba oypHau ** 
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Општинска граница
Катастарска граница
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13- ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) ЉУБАШ 4  НА КП 
4331, КП 4332 И ДЕЛ ОД КП 4333, КO КАВАДАРЦИ ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

Вовед 

Проектната програма е изработена согласно Член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.32/20), а се однесува за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 
4332 и дел од КП 4333, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO 
Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, со која ќе се уреди намената и начинот на користење 
на просторот, како и условите за градење на градби во рамките на проектниот опфат. 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 
4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, опфаќа простор за 
кој нема изработена претходна урбанистичка документација и за таа цел се добиени Услови 
за планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y53822 од Ноември 2022 
и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 
планирање УП1-15 2271/2022 од 27.12.2022 година. 

Цели на изработка на урбанистичкиот проект 

Постапка за изготвување на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO 
Кавадарци вгр, Општина Кавадарци е покрената по иницијатива на сопственикот на 
катастарските парцели. 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на 
фотоволтаична централа со поставување на фотонапонски панели за производство на 
енергија од обновливи извори (сончева енергија) што коренсподира со основните 
определби на Просторниот план на Р.Македонија. Преку воведување на алтернативни извори 
на енергија се овозможува заштеда на необновливи извори на енергија што е еден од 
основните приоритети во одржливиот развој. 

Согласно Законот за градење (Сл.Весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и Сл.Весник на 
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РСМ бр.244/19, 18/20 и 279/20) член 57, став 2 кој се однесува на фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште и ветерници се 
категоризираат како градби од втора категорија, па оттаму согласно член 58, став 2, 
одобрение за градење издава градоначалникот на општината, односно одобрение издава 
градоначалникот на општината, односно градоначалниците на општините во градот Скопје. 

Основа за изработување на урбанистички проект 

Основа за изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO 
Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, се добиените Услови за планирање за просторот од 
Агенција за планирање на просторот Y53822 од Ноември 2022 и Решение за услови за 
планирање од Министерство за животна средина и просторно планирање УП1-15 2271/2022 
од 27.12.2022 година. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO 
Кавадарци вгр, Општина Кавадарци и истиот треба да биде изработен согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и Правилник за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Опис на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за 
поставување на фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO Кавадарци вгр, 
Општина Кавадарци со својата местоположба припаѓа на територија на Општина 
Кавадарци.  

 

Урбанистичкиот проект опфаќа три катастарски парцели, односно КП 4331, КП 4332 и 
дел од КП 4333, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци  врз која треба да се формира една 
градежна парцела со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани, а 
согласно согласно член 77, став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22), се планира следната поединечна намена: Е1.13 
– Површински соларни и фотоволтаични електрани. Трафостаниците, согласно 
горенаведениот Правилник, спаѓаат во поединечната намена Е1.8 – Инфраструктури за 
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пренос на електрична енергија и истата претставува комплементарна намена во смисла на 
член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 
219/21 и 104/22) т.е. намена што во градежната парцела ја дополнува и служи исклучиво за 
функционирање на утврдената поединечна намена.  

Границата на проектниот опфат делумно се поклопува со границата на КП 4331, КП 
4332 и дел од КП 4333, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, па така истата е опишана и 
со кооридантни точки.  
 
Проектниот опфат е дефиниран со следните кординати: 

 
N X Y 
1 7582383.91 4589048.8 
2 7582380.49 4589047.55 
3 7582369.24 4589045.13 
4 7582355.2 4589049.44 
5 7582337.05 4589060.7 
6 7582322.38 4589070.43 
7 7582301.77 4589086.78 
8 7582284.15 4589103.9 
9 7582275.17 4589113.24 

10 7582265.76 4589115.99 
11 7582270.15 4589108.96 
12 7582270.51 4589096.37 
13 7582264.09 4589090.18 
14 7582258.03 4589082.26 
15 7582255.09 4589070.96 

16 7582260.84 4589056.41 
17 7582279.18 4589032.29 
18 7582287.62 4589018.5 
19 7582302.11 4588999.98 
20 7582313.83 4588992.81 
21 7582325.67 4588984.7 
22 7582341.11 4588973.63 
23 7582352.54 4588969.87 
24 7582366.08 4588967.57 
25 7582376.46 4588968.85 
26 7582378.14 4588969.54 
27 7582386.61 4588973.08 
28 7582398.27 4588980.19 
29 7582398.272 4588980.192 
30 7582393.98 4588985.87 

Проектни барања за градбите 
 

Концептот на организација на просторот во рамките на предметниот Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 
4333, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, е усогласување на планските одредби за 
реализација на просторот со условите зададени во Прсторниот план на Р.Македонија, 
урбанизација и рационално уредување на просторот и одржлив развој, дефинирање на 
наменска употреба на земјиштето и пропратни содржини, како и заштита и унапредување 
на животната средина и културното наследство, а пред се почитувајќи ја важечката законска 
регулатива во планирањето и уредување на просторот.  
 
Согласно целите и барањата на инвеститорот, а во согласност со просторниот план на 
Р.Македонја, како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 
бр. 225/20, 219/21 и 104/22), предвидени е следната поединечна класа на намена:  
- Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште),  
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Како компленетарна намена се предвидува:  
- Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија (трафостаница)  

намена што во градежната парцела ја дополнува и служи исклучиво за 
функционирање на утврдената поединечна намена, согласно член 80 од горенаведениот 
правилник. 

Трансформаторската станица ќе биде во функција за основнaта класа на намена 
при што зафаќа дел од просторот при што не ја менува основната намена. При планирање 
на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува постојната улична мрежа и на 
истата да се надоврзе планиран пристап до сите планирани површини за градба. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за 
заштита на културно наследство (Сл.весник на Р.Македонија 20/04), односно веднаш да се 
запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита 
на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

При изработување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани (за поставување на фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO Кавадарци вгр, Општина Кавадарци да 
бидат почитувани сите податоци, информации и насоки од надлежните институции. 

Моќноста на фотоволтаичната централа ќе зависи од моќноста на фотоволатаичните 
модули кои се предвидуваат да се постават, додека вкупната моќност нема да надмине 
1,5MW. 

Проектни барања за инфраструктурата 
 
За овој тип на градба не е потребен приклучок на водоводна и канализациона мрежа. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 
определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со 
изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби 
на ЕВН Македонија.  

Финансирање  

За финансирање на изработка на предметниот Урбанистички проект не се потребни 
средства од Општина Кавадарци. Нарачателот на изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (за поставување на фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) Љубаш 4  на КП 4331, КП 4332 и дел од КП 4333, КO 
Кавадарци вгр, Општина Кавадарци, кој е сопственик на земјиштето во целост ќе ги сноси 
трошоците за изработка на УП, ревизија како и донесување на овој урбанистички проект. 
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Графички дел 



LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   1.0ha

N 168 ‰

NW 152 ‰

472

W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

ЛИСТ БР. 1

РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:1000

ПЛАНЕР:
ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638
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ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА
ЗЕМЈИШТЕ)  ЉУБАШ 4  НА КП 4331, КП 4332 И ДЕЛ ОД КП 4333,
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